

**Lundegård A/S**  
**CVR-nr. 13959749**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ruth Schade

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Lundegård A/S  
Næstved Landevej 535  
4230 Skælskør

CVR-nr.: 13959749  
Hjemsted: Slagelse  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Anders Piper, formand  
Ruth Schade, koncerndirektør  
Bernhard Griese, adm. direktør

### **Direktion**

Bernhard Griese, adm. direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af landbrugsjord, plantage samt udlejning af jord.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 488 t.kr. mod et underskud på 873 t.kr i 2014. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har fået foretaget en ekstern vurdering af bygninger og jordarealer til dagsværdi, hvilket har resulteret i en opskrivning på 8.335 t.kr., der med fradrag af udskudt skat er indregnet på selskabets egenkapital pr. 31.12.2015 med 6.501 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>343.371</b>	<b>(401)</b>
Administrationsomkostninger		(57.471)	(162)
<b>Driftsresultat</b>		<b>285.900</b>	<b>(563)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		582.652	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(203)
Andre finansielle indtægter		67.827	101
Andre finansielle omkostninger		(390.044)	(397)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>546.335</b>	<b>(1.062)</b>
Skat af ordinært resultat	2	(58.253)	189
<b>Årets resultat</b>		<b>488.082</b>	<b>(873)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		582.652	(203)
Overført resultat		(94.570)	(670)
		<b>488.082</b>	<b>(873)</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		13.667.469	5.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.910	26
Biologiske aktiver		4.277.742	4.541
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>17.962.121</u></b>	<b><u>9.939</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.315.560	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.790.169	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.896
Andre tilgodehavender		0	770
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>7.105.729</u></b>	<b><u>2.666</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>25.067.850</u></b>	<b><u>12.605</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		101.120	29
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		698.179	0
Udskudt skat	6	0	188
Andre tilgodehavender		0	986
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>799.299</u></b>	<b><u>1.203</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>799.299</u></b>	<b><u>1.203</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>25.867.149</u></u></b>	<b><u><u>13.808</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Reserve for opskrivninger		6.501.493	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.183.561	1.764
Overført overskud eller underskud		<u>(436.368)</u>	<u>(342)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.748.686</u></b>	<b><u>1.922</u></b>
Udskudt skat	6	<u>1.703.651</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.703.651</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>7.878.756</u>	<u>7.879</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>7.878.756</u></b>	<b><u>7.879</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		348.128	55
Anden gæld		<u>4.187.928</u>	<u>3.952</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.536.056</u></b>	<b><u>4.007</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.414.812</u></b>	<b><u>11.886</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>25.867.149</u></b>	<b><u>13.808</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	0	1.764.222	(341.798)	1.922.424
Værdireguleringer	0	6.501.493	2.836.687	0	9.338.180
Årets resultat	0	0	582.652	(94.570)	488.082
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.501.493</b>	<b>5.183.561</b>	<b>(436.368)</b>	<b>11.748.686</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.	
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	546.297	475	
	<u>546.297</u>	<u>475</u>	
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.	
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>			
Ændring af udskudt skat	58.253	(189)	
	<u>58.253</u>	<u>(189)</u>	
	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Biologiske aktiver kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	6.149.545	71.237	8.165.633
Tilgange	24.545	0	211.085
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>6.174.090</u>	<u>71.237</u>	<u>8.376.718</u>
Årets opskrivninger	8.335.248	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>8.335.248</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(778.208)	(45.872)	(3.624.795)
Årets afskrivninger	(63.661)	(8.455)	(474.181)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(841.869)</u>	<u>(54.327)</u>	<u>(4.098.976)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>13.667.469</u>	<u>16.910</u>	<u>4.277.742</u>



## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	132.001
Overførsler	132.001	(132.001)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>132.001</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	1.764.220
Andel af årets resultat	582.652	0
Dagsværdireguleringer	2.836.687	0
Andre reguleringer	1.764.220	(1.764.220)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.183.559</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.315.560</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Vejmøllegård ApS	Sandved	ApS	90,00

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
A-aktier (10 stemmer)	50	50.000
B-aktier	450	450.000
	<b>500</b>	<b>500.000</b>

Der er ikke registreret ændringer i selskabets virksomhedskapital i de seneste 5 regnskabsår.

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.828.967	49
Fremførbare skattemæssige underskud	(125.316)	(237)
	<b>1.703.651</b>	<b>(188)</b>

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	7.878.756	7.878.756
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.878.756</b>	<b>7.878.756</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bernd Griese ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende andre anlæg mv. samt biologiske aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.667 t.kr. (31.12.2014: 5.371 t.kr.), den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg mv. udgør 17 t.kr. (31.12.2014: 25 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biologiske aktiver udgør 4.278 t.kr. (31.12.2014: 4.541 t.kr.)

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede selskabers gæld til kreditinstitutter. Nettogælden udgør pr. 31.12.2015 27.070 t.kr.

## 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Bernd Griese Holding ApS, Spegerborgvej 4, 4230 Skælskør